1

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 001/2022 – PROCESSO SELETIVO PARA
PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE CARGOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE

PALMITAL

A Prefeitura Municipal de Palmital, estado do Paraná, juntamente com a

empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda – EPP, no uso de suas

atribuições tornam público a Segunda Retificação ao Edital Nº 001/2022, referente

ao Processo Seletivo, conforme segue:

RESOLVE:

1. Retificar o Item 14 das Disposições Finais:

ONDE SE LÊ:

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. A inscrição do candidato implica na aceitação expressa das condições constantes do presente

Edital e normas que o regulamentam.

14.1.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 31/05/2022, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no site da

Prefeitura Municipal de Palmital (http://www.palmital.pr.gov.br/portal/portal-concursos.php)

14.1.2. Início do período das inscrições:01/06/2022 a partir das 08h30min;

14.1.3. Término do período das inscrições: 10/06/2022 até às 17 horas;

14.1.4. Relação de inscritos: 11/06/2022;

14.1.5. Recursos: 11/06 e 13/06/2022;

14.1.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 14/06/2022;

14.1.7. Realização das provas na data provável de: 19/06/2022;

14.1.8. Publicação do gabarito preliminar: 21/06/2022;

14.1.9. Recurso contra gabarito preliminar: 21/06/2022 a 23/06/2022;

14.1.10. Gabarito definitivo: 24/06/2022;

14.1.11. Resultado preliminar das provas: 25/06/2022;

14.1.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 25/06/2022 a 27/06/2022;

14.1.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA

PROVÁVEL DE: 28/06/2022.

LEIA-SE:

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. A inscrição do candidato implica na aceitação expressa das condições constantes do presente

Edital e normas que o regulamentam.

14.1.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 31/05/2022, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no site da

Prefeitura Municipal de Palmital (http://www.palmital.pr.gov.br/portal/portal-concursos.php)

14.1.2. Início do período das inscrições:01/06/2022 a partir das 08h30min;

14.1.3. Término do período das inscrições: 10/06/2022 até às 17 horas;

14.1.4. Relação de inscritos: 13/06/2022;

14.1.5. Recursos: 13/06 e 14/06/2022;

14.1.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 15/06/2022;

14.1.7. Realização das provas na data provável de: 19/06/2022;

14.1.8. Publicação do gabarito preliminar: 21/06/2022;

14.1.9. Recurso contra gabarito preliminar: 21/06/2022 a 22/06/2022;

2

14.1.10. Gabarito definitivo: 24/06/2022;

14.1.11. Resultado preliminar das provas: 24/06/2022;

14.1.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 25/06/2022 a 27/06/2022;

14.1.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA

PROVÁVEL DE: 29/06/2022.

2. Retificar o item 4.1 Da Prova, específicamente ao que se refere a divulgação do local
e horário para aplicação da Prova:

ONDE SE LÊ:

4.1 A prova será realizada dia 19 de junho de 2022, com qu atr ohoras de duração. Os locais e
horarios serão divulgados até dia 14 de junho de 2022, na sede da Prefeitura de Palmital, site do Municipio
e no site www.cebrade.com.br.

LEIA-SE:

4.1 A prova será realizada dia 19 de junho de 2022, com qu atr ohoras de duração. Os locais e
horarios serão divulgados até dia 15 de junho de 2022, na sede da Prefeitura de Palmital, site do Municipio
e no site www.cebrade.com.br.

3. Retificar o item 15.1 dos recursos contra as inscrições:

ONDE SE LÊ:

15.1 O candidato que desejar interpor recursos contra as inscrições disporá dos dias 11 de junho a 13 de

junho de 2022, no horário das 08h30min às 17h00min, através cópia digitalizada do recurso

datilografado, fundamentado, e em anexo cópia da inscrição com data do período vigente de inscrições

e assinado no e-mail cebradepss@gmail.com;

LEIA-SE:

15.2 O candidato que desejar interpor recursos contra as inscrições disporá dos dias 13 de junho a 14 de

junho de 2022, no horário das 08h30min às 17h00min, através cópia digitalizada do recurso

datilografado, fundamentado, e em anexo cópia da inscrição com data do período vigente de inscrições

e assinado no e-mail cebradepss@gmail.com;

4. Retificar o item 15.2 dos recursos contra o Gabarito:

ONDE SE LÊ:

15.2 O candidato que desejar interpor recursos contra o Gabarito, disporá dos dias 21/06/2022 a

23/06/2022, no endereço eletrônico http://www.cebrade.com.br, no horário das 08h30min às 17h00min,

através cópia digitalizada do recurso datilografado, fundamentado e assinado no e-mail

cebradepss@gmail.com;

http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/
mailto:cebradepss@gmail.com
mailto:cebradepss@gmail.com
http://www.cebrade.com.br/
mailto:cebradepss@gmail.com

3

LEIA-SE:

15.2 O candidato que desejar interpor recursos contra o Gabarito, disporá dos dias 21/06/2022 a

22/06/2022, no endereço eletrônico http://www.cebrade.com.br, no horário das 08h30min às 17h00min,

através cópia digitalizada do recurso datilografado, fundamentado e assinado no e-mail

cebradepss@gmail.com;

5. Retificar o item 15.2 dos recursos contra o Gabarito:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 31/05/2022
Período de Inscrição 01/06/2022 a 10/06/2022

Publicação Relação de Inscritos 11/06/2022
Recursos da Inscrição 11/06/2022 a 13/06/2022

Homologação das inscrições e ensalamento 14/06/2022
Realização das provas  19/06/2022

Publicação dos gabaritos preliminares 21/06/2022
Recurso contra gabaritos preliminares 21/06/2022 a 23/06/2022
Divulgação dos Gabaritos Definitivos 24/06/2022

Resultado Preliminar das Provas  25/06/2022
Prazo de Recurso contra resultado Preliminar 25/06/2022 a 27/06/2022

Homologação do Processo Seletivo 28/06/2022

LEIA-SE:

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO
Publicação do Edital 31/05/2022

Período de Inscrição 01/06/2022 a 10/06/2022
Publicação Relação de Inscritos 13/06/2022

Recursos da Inscrição 13/06/2022 a 14/06/2022
Homologação das inscrições e ensalamento 15/06/2022

Realização das provas  19/06/2022
Publicação dos gabaritos preliminares 21/06/2022
Recurso contra gabaritos preliminares 21/06/2022 a 22/06/2022
Divulgação dos Gabaritos Definitivos 24/06/2022

Resultado Preliminar das Provas  24/06/2022
Prazo de Recurso contra resultado Preliminar 25/06/2022 a 27/06/2022

Homologação do Processo Seletivo 29/06/2022

As demais normas do edital permanecem inalteradas.

Palmital, 13 de Junho de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado:

LUCIANE APARECIDA DE OLIVEIRA SANTIAGO
MARTA LUCIA MYSKA BALABA
VANIELI APARECIDA VALÉRIO

http://www.cebrade.com.br/
mailto:cebradepss@gmail.com